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Besvarelse af spørgsmål nr. 1189 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1189 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 1. juni 2021. Spørgsmålet 

er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF)
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Spørgsmål nr. 1189 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren anslå, hvor mange stærkt radikaliserede menne-
sker, der er i Danmark, samt hvor mange ”boblere,” der er i risi-
kozonen? Ministeren bedes redegøre for antallet af indberetnin-
ger om radikaliserede fordelt på myndigheder”

Svar:

Der henvises til den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 1186 (Alm. del) 

fra Folketingets Retsudvalg.

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet desuden ind-

hentet en udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende om antallet af 

sager med bekymring for radikalisering:

”Rigspolitiet kan oplyse, at politiet arbejder med forebyggelse 
og bekæmpelse af radikalisering og ekstremisme i regi af info-
husene, der er et kriminalpræventivt samarbejdsforum mellem 
de 98 danske kommuner og 12 politikredse. 

Formålet med infohussamarbejdet er at sikre, at personer i risiko 
for at begå kriminelle handlinger med ekstremistisk motiv iden-
tificeres rettidigt, således at der kan iværksættes forebyggende 
indsatser i forhold til de pågældende personer. Målgruppen for 
infohusene er personer i risiko for at blive radikaliserede.

Politiet registrerer sager, hvori der er en bekymring for radikali-
sering, som efter en konkret vurdering kan behandles i regi af 
infohusene. Som det fremgår nedenfor, er der siden den 1. juni 
2019 til og med den 18. juni 2021 registreret i alt 222 sager.

Antallet af sager med bekymring for radikalisering i perioden fra 
den 1. juni 2019 til og med den 18. juni 2021 registreret af Rigs-
politiet følger af nedenstående tabel.

År Antal registrerede sager
2019   77
2020 104
2021   41

”
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Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet endvidere ind-

hentet en udtalelse fra Politiets Efterretningstjeneste (PET), der har oplyst 

følgende:

”Politiets Efterretningstjeneste (PET) modtager løbende et antal 
henvendelser og indberetninger fra borgere og forskellige dan-
ske myndigheder vedr. mistanke om radikalisering. Når disse 
modtages, orienteres relevante afdelinger og centre i PET. I en 
koordineret indsats vurderes herefter hver enkelt indberetning og 
henvendelse ud fra, om det beskrevne indhold giver anledning til 
tiltag fra PET’s side. PET foretager en konkret vurdering af alle 
henvendelser og indberetning om mistanke om radikalisering på 
baggrund af en række kriterier, herunder ytringer om konkrete 
trusler, pludselige adfærdsændringer m.m.

Med udgangspunkt i PET’s definition af begrebet radikalisering, 
der fremgår af CTA’s Vurdering af Terrortruslen mod Danmark 
2021, foretages der ikke en kategorisk inddeling af enkeltperso-
ner, der er genstand for PET’s operative fokus, med udgangs-
punkt i graden af deres eventuelle radikalisering.”
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